

## 606 WET van 24 december 1970 tot wijziging van de omzetbelasting.

WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDERLANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is wijzigingen aan te brengen in de omzetbelasting;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

### Artikel I

De Wet op de omzetbelasting 1968 (*Stb.* 329) <sup>1)</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 9 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In het eerste lid wordt „13 percent” vervangen door: 14 percent.

2. In het tweede lid, letter *a*, wordt „4,3 percent” vervangen door: 4 percent.

B. In artikel 15 wordt onder vernummering van het derde lid tot vierde lid, ingevoegd:

3. Geen aftrek vindt plaats van belasting welke in rekening is gebracht ter zake van het verstrekken van spijzen en dranken voor gebruik ter plaatse binnen het kader van het hotel-, café-, restaurant-, pension- en aanverwant bedrijf aan personen die daar slechts voor een korte periode verblijf houden.

C. In artikel 20 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In het eerste lid wordt „13 percent” vervangen door: 14 percent.

2. In het tweede lid, letter *a*, wordt „4,3 percent” vervangen door: 4 percent.

D. In artikel 25, eerste lid, worden de bedragen van f 1200, f 1800 en f 3000 achtereenvolgens gewijzigd in f 1300, f 1950 en f 3250.

E. In artikel 27, tweede lid, wordt „43/1043 deel” vervangen door: 4/104 deel.

F. In artikel 28 wordt „13/113 deel” vervangen door: 14/114 deel.

G. In artikel 50, vierde lid, wordt „13/113 deel” vervangen door: 14/114 deel.

H. In tabel I, letter *a*, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Aan post 1 wordt toegevoegd: kinder- en dieetvoeding; gereede maaltijden, verduurzaamd;

2. In post 4 vervalt: „suiker (geraffineerde beetwortelsuiker en geraffineerde rietsuiker);”;

3. In post 7 vervalt „maizena;” en wordt „aardappelmeel” vervangen door: aardappelzetmeel en maiszetmeel, kennelijk bestemd voor menselijke consumptie.

4. In post 19 wordt na „groenten” ingevoegd: en fruit.

5. In post 33 wordt na „geneesmiddelen” ingevoegd: — diergeneesmiddelen daaronder begrepen —.

6. Post 35 wordt vervangen door:

35. kunstledematen, te weten: arm-, hand-, been- en voetprothesen; beenbeugels, breukbanden en kunstgewrichten; kunststogen, -oren en -nieren; aangezichts-, borst-, neus- en larynxprothesen; chirurgische inplanteringsprothesen; hart- en

spierstimulatoren; gehoorapparaten; hulpmiddelen voor stomapatiënten; orthopedisch schoeisel; orthopedische maatkorsetten; delen, onderdelen en toebehoren, kennelijk bestemd voor de hiervoor genoemde goederen;

7. In post 42 wordt na „meststoffen” ingevoegd: en bestrijdingsmiddelen.

I. In tabel I, letter *b*, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In post 9 wordt „per spoorweg, tramweg of trolleybus of met veerdiensten, alsmede het vervoer van personen als is bedoeld in artikel 1, letter *g*, *h* en *i*, van de Wet Autovervoer Personen (*Stb.* 1939, 527)” vervangen door: per schip, spoorweg, tramweg of trolleybus, alsmede het vervoer van personen als is bedoeld in artikel 1, letters *g*, *h*, *i* en *k*, van de Wet Autovervoer Personen (*Stb.* 1939, 527).

2. Na post 11 wordt toegevoegd:

12. het verstrekken van spijzen voor gebruik ter plaatse binnen het kader van het hotel-, café-, restaurant-, pension- en aanverwant bedrijf aan personen die daar slechts voor een korte periode verblijf houden;

13. de volgende diensten aan landbouwers, veehouders, tuinbouwers en bosbouwers:

*a.* de diensten door agrarische loonbedrijven;

*b.* de diensten door fokinstellingen, instellingen voor keuring en onderzoek en instellingen voor kunstmatige inseminatie;

*c.* de diensten door boekhoud- en belastingadviesbureaus;

*d.* het bewaren, drogen, koelen, ontsmetten, schonen, sorteren en verpakken van goederen welke de in de aanhef bedoelde personen in hun vermelde hoedanigheid hebben voortgebracht of geteld;

J. In de algemene aantekening op tabel I wordt na „bereide goederen” ingevoegd: , andere dan de in post *b* 12 bedoelde,.

### Artikel II

In artikel 3, eerste lid, van de Wet op de accijns van tabaksfabrikaten (*Stb.* 1964, 208) <sup>1)</sup> worden de percentages van 9,21; 15,21; 29,21; 35,21; 36,61 en 58,21 achtereenvolgens vervangen door:

8,43; 14,43; 28,43; 34,43; 35,83; 57,43.

### Artikel III

Onze Minister is bevoegd nadere bepalingen ter zake van de overgang vast te stellen.

### Artikel IV

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1971.

Lasten en bevelen, dat deze in het *Staatsblad* zal worden geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 24 december 1970.

JULIANA.

De Minister van Financiën,

H. J. WITTEVEEN.

De Staatssecretaris van Financiën,

F. H. M. GRAPPERHAUS.

Uitgegeven de negentwintigste december 1970.

De Minister van Justitie a.i.,

H. K. J. BEERNINK.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 70/71, 10 901; Hand. II 70/71, bladz. 1334—1378, 1416—1419, 1422;

Bijl. Hand. I 70/71, 10 901 (55,66); Hand. I 70/71, bladz. ....

<sup>1)</sup> Laatste gewijzigd bij de wet van 18 december 1969 (*Stb.* 589).

<sup>1)</sup> Laatste gewijzigd bij de wet van 18 december 1969 (*Stb.* 589).